MOÇÃO Nº 004/2009

    REQUEIRO à Mesa, após as formalidades regimentais e ouvido o
Plenário, com fundamento no Artigo 93 do Regimento Interno desta Casa de Leis, Moção de Apelo
para que, em consenso, todas as Prefeituras Municipais e Câmaras Municipais integrantes e
próximas do Circuito das Águas Paulista, adotem todas as medidas necessárias para impedir que
sejam construídas micro-usinas hidrelétricas em nossa região, considerando que as mesmas
prejudicam os cursos normais dos nossos rios, prejudicando o turismo, além de serem capazes de
gerar grande impacto ambiental.
                                               Requeiro ainda, se aprovada a matéria, o envio de cópia desta Moção de
Apelo ao Senhor Prefeito Municipal, Dr. Agenor Mauro Zorzi.

    Justificativa:

              Esta Casa tomou conhecimento da matéria através de ofício recebido da
Câmara Municipal de Serra Negra, Estância Hidromineral, que aprovou por unanimidade a presente
“Moção de Apelo”, e encaminhou cópia da mesma às Câmaras Municipais integrantes e próximas
do Circuito de Águas Paulista.

    Sala das Sessões “Prof. José Gonso”, 18 de setembro de 2009.

Ver. Marcelo Simão

Presidente

Ver. José Mário Castaldi                                                                             Ver. Paulo César Missiatto
        1º Secretário                                                                                                      2º Secretário